
UCHWAŁA NR XLVIII/567/2022 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 19 października 2022 r. w sprawie 
unieważnienia procesu zatwierdzania statutu, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wejherowo zobowiązując do 
przesłania wnoszącej petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Wejherowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6E30BA-A5D7-42A3-B720-275C1AB25E15. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 października 2022 r. do Rady Gminy Wejherowo drogą elektroniczną wpłynęła petycja 
w sprawie unieważnienia procesu zatwierdzania statutu zgłoszonego do Rady Gminy z powodu 
niezgodności z istniejącym prawem. 

Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy o petycjach wynika, że przedmiotem petycji może być żądanie,  
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo pismem z dnia 26 października 2022 r. skierował petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zajęcia stanowiska. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
swoim posiedzeniu w dniu 2 listopada 2022 r. ustaliła, że przedmiotowa petycja dotyczy kwestii związanej 
z działalnością prawotwórczą jednostek samorządu terytorialnego, przy czym w tym wypadku żądanie 
zawiera wniosek o niedokonywanie zmian w obowiązującym stanie prawnym. Komisja dokonała formalnej 
oceny złożonej petycji na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, przy uwzględnieniu faktu, że petycja 
została wniesiona w formie zwykłej poczty elektronicznej. 

W świetle art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach - petycja powinna zawierać: 

1)oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję, 

2)wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów, 

3) oznaczenie adresata petycji, 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Zgodnie art. 4 ust. 5 ustawy o petycjach - petycja składana za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej może być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także 
adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję. 

Mając na uwadze powyższe regulacje stwierdza się, że wniesiona petycja nie spełnia następującego 
warunku: 

1)wskazania miejsca zamieszkania wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; o czym stanowi 
art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy  o petycjach. 

W związku z tym, w sprawie zastosowanie ma art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach regulujący skutki 
stwierdzenia braków formalnych petycji. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Konkludując, złożona petycja nie zawiera wskazania miejsca zamieszkania wnoszącego petycję oraz 
adresu do korespondencji, a więc ma braki nieusuwalne (w razie ich stwierdzenia nie ma zastosowania 
procedura wezwania do uzupełnienia braków). Oznacza to, że nie spełnia wymogów określonych 
w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach i dlatego na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach należy 
pozostawić ją bez rozpatrzenia. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

Pouczenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6E30BA-A5D7-42A3-B720-275C1AB25E15. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6E30BA-A5D7-42A3-B720-275C1AB25E15. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



